
. \\ _ Mgr. Luis Velázquez

“ Advokátní kancelář, 120 00 Praha 2, Vinohrady, Na Kozačce 1212/4

fir» IČ: 66 23 78 74

Dnešního dne, měsíce a'roku uzavřeli

Městská část Praha — Velká Chuchle, IČ: 00231185 se sídlem 159 00 Praha 5, Velká

Chuchle, U skály 262/2 zastoupena starostou Ing. Janem Křenem

dále jen ,,klient“ na straně jedné

a

Mgr. Luis Velázquez, advokát se sídlem 120 00 Praha 2, Vinohrady, Na Kozačce

1212/4, IČ: 66237874, zapsaný V seznamu advokátů vedeném Českou advokátní

komorou pod ev. č. 04268

UMC Praha - Velka Chuchle

Doručeno 02.04.2024 09:45

LEU! 1 PHMhy

nev Dnmypfibh

dále společně také jen „smluvní strany“ ' MCVCH 01070/2024

s8f0dld79

dále jen „advokát“ na straně druhé

tuto
 

smlouvu o poskytování právních služeb :

Článek I.

Uvodni ustanoveni

1.1 Advokát se zavazuje poskytovat klientovi na jeho účet právní služby v rozsahu

a podle podmínek stanovených touto smlouvou a klient se zavazuje za poskytnuté

právní služby zaplatit advokátovi sjednanou odměnu.

1.2 Právní služby advokáta spočívají v nezávislém právním poradenství a provedení

úkonů právních služeb ve věcech souvisejících s postavením a působností klienta

vyplývajících ze zákona č. 131/2000 Sb. o hlavním městě Praze a dalších obecně

závazných právních předpisů.

1.3 Klient se zavazuje poskytnout advokátovi potřebnou součinnost při poskytování

právních služeb podle této smlouvy.

1.4 Právní služby advokáta zahrnují zejména :

- právníporadenství (osobní, písemná, mrzí/ová či telefonickáforma);

- písemný právnírozbor věci;

- účastpřijednání klienta s protistranon;

- sepsání listiny 0 právním úkonu;

- zastupování klienta v soudních a správních řízeních;

 
 

- advokát zapsaný v seznamu advokátů vedeném Českou advokátní komorou pod ev.č. 04268



 

Článek II.

Odměna a náhrada

2.1 Klient se zavazuje za poskytování právních služeb dle této smlouvy zaplatit

advokátovi smluvní měsíční paušální odměnu ve výši 20.000,- Kč.

2.2 V případě, že časový rozsah právních služeb advokáta, V jednotlivých měsících

přesáhne 13 hodin, zavazuje se klient zaplatit advokátovi vedle odměny dle odst. 2.1,

další smluvní odměnu ve výši. 1.500,- Kč za každou započatou hodinu přesahující tento

sjednaný časový rozsah.

2.3 Smluvni strany se dohodly, že advokát má nárok na odměnu stanovenou dle

odst. 2.1 rovněž V případě, kdy časový rozsah právních služeb nedosáhne 13 hodin za

příslušný měsíc, přičemž takto nevyčerpaný časový rozsah právních služeb bude

převeden do následujícího měsíce, pokud se strany nedohodnou jinak.

2.4 V případech, kdy právní služby advokáta budou poskytovány V sídle klienta

nebo mimo sídlo advokáta, zavazuje se klient zaplatit advokátovi paušální náhradu za

ztrátu času a náhradu cestovních výdajů ve Výši 500 Kč za každý takový případ.

Článek III.

Splatnost odměny a náhrady

3.1 Odměnu dle čl. II. odst. 2.1 a 2.2 a náhradu dle čl. 11. odst. 2.4 vyúčtuje advokát

klientovi vždy ke konci příslušného kalendářního měsíce na základě daňového dokladu.

Přílohou vyúčtování bude písemný přehled poskytnutých právních služeb V příslušném

měsíci. Smluvní odměna je splatná do 5 pracovních dnů ode dne předání nebo doručení

vyúčtování — daňového dokladu včetně přílohy klientovi.

3.2 Advokát je oprávněn kdykoliv požádat klienta o složení přiměřené zálohy na

předpokládané hotové výdaje, které vzniknou v souvislosti s poskytováním právních

služeb.

Clánek IV.

Práva a povinnosti smluvních stran

4.1 Advokát je povinen postupovat při poskytování právních služeb podle této

smlouvy s odbornou péčí podle pokynů klienta a V souladu s jeho zájmy. Advokát je

povinen bezodkladně oznámit klientovi všechny okolnosti, které zjistil V souvisloSti s

poskytováním právních služeb, a které mohou mít vliv na změnu pokynů klienta.

Advokát se zavazuje vést o poskytnutých právních službách dle této smlouvy

dokumentaci v souladu se zákonem c. 85/1996 Sb. o advokacii a příslušnými

stavovskými předpisy Ceské advokátní komory.

4.2 _ Klient je povinen předat včas advokátovi věci a informace, které jsou nezbytné

k řádnému vyřízení věci a poskytnout advokátovi ktomu potřebnou součinnost..

Požadavky a pokyny klienta týkající se práVního poradenství a právních služeb dle této

smlouvy, budou advokátoVi zadávány na základě písemných objednávek klienta, pokud

se smluvní strany nedohodnou V kOnkrétnim případě jinak.

 

 



4.3 Smluvní strany se dohodly, že vyúčtování odměny advokáta dle čl. III. odst. 3.1

a objednávky klienta dle čl. IV. odst. 4.2 a písemné výstupy advokáta obsahující právní

poradenství a právní služby dle této smlouvy, mohou být doručovány prostřednictvím

mailové komunikace na následující adresy elektronické pošty:

klienta -

advokáta -

4.4 Advokát se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se

dozvěděl v souvislosti s poskytováním právních služeb podle této smlouvy, a to i po

skončení tohoto smluvního vztahu.

Článek V.

“Dohoda o—vypořádání bezdůvodného obohacení

5.1 Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 1.11. 2023 mezi sebou uzavřely

Smlouvu o poskytování právních služeb, na základě které advokát poskytoval klientovi

v období od 1.11. 2023 do 29.3. 2024 právní služby za jejichž poskytování vyúčtoval

klientovi sjednanou smluvní odměnu, která byla klientem zaplacena, a to na základě

advokátem vystavených daňových dokladů — faktur :

č. 15/2023 ze dne 30.11. 2023,

č. 18/2023 ze dne 21.12. 2023,

č. 2/2024 ze dne 31.1 . 2024,

č. 4/2024 ze dne 29.2. 2024,

č. 7/2024 ze dne 29.3. 2024 (dále jen „původní sml.ouva“).

5.2 Smluvní strany shodně prohlašují, že po uzavření původní smlouvy dodatečně

zjistily, že tato podléhala povinnosti jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv a

ktomuto uveřejnění “původní smlouvy došlo dne 28.2. 2024, tedy až po uplynutí tří

měsíců ode dne, kdy byla uzavřena, což mělo za následek zrušení původní smlouvy od

počátku.

5.3 Za účelem vypořádání nároků z titulu bezdůvodného obohacení vzniklých

z důvodu zrušení původní smlouvy se smluvní strany dohodly tak, že vzájemně

poskytnutá plnění smluvních stran, a to advokátem poskytnuté právní služby za období

od 1.11. 2023 do 29.3. 2024 na straně jedné a klientem zaplacená sjednaná smluvní

odměna na základě daňových dokladů — faktur uvedených v odst. 5.1 na straně druhé se

považují za řádně a v celém rozsahu vypořádaná a smluvní strany nemají vůči sobě

žádných dalších nároků z titulu bezdůvodného obohacení.

Clánek VI.

Závěrečná ustanovení

6.1 Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

6.2 Klient je Oprávněn smlouvu kdykoliv bez udání důvodu písemně vypovědět.

Výpověď nabývá účinnosti ke konci kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v

němž byla výpověď doručena advokátovi.



6,3 Advokát je oprávněn smlouvu písemně vypovědět, dojde-li k narušení nezbytné

důvěry mezi ním a klientem nebo nepOskytuj e-li klient potřebnou součinnost. Výpověď

nabývá účinnosti ke konci kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla

výpověď doručena klientovi.

6.4 Advokát je oprávněn smlouvu písemně vypovědět také tehdy, pokud klient přes

poučení advokátem o tom, že jeho pokyny jsou v rozpom s právním nebo stavovským

předpisem, trvá na tom, aby advokát přesto postupoval podle těchto pokynů nebo

nesložil-li klient přiměřenou zálohu na odměnu za poskytnutí právních. služeb, ačkoliv

byl o to advokátem požádán. V těchto případech nabývá výpověď účinnosti dnem

jejího doručení klientovi.

6.5 Výpověď může být zaslána“ elektronickou formou přoStřednictvím systému

datových schránek nebo v “písemné formě doporučenou zásilkou doručenou na adresu

sídla dotčené smluvní strany.

6.6 Za právní služby řádně provedené do účinnosti výpovědi, má advokát nárok na

odměnu a náhradu stanovenou podle čl. II. této smlouvy.

6.7 Smluvní strany jsou povinny vypořádat své vzájemné nároky vyplývající z této

smlouvy nejpozději ve lhůtě 15 pracovních dnů po skončení jeji platnosti. O způsobu

vypořádání bude pořízen písemný záznam podepsaný smluvními stranami.

6.8 Tato smlouva může být měněna a doplňována jen formou písemných dodatků,

které budou odsouhlasený a podepsány smluvními stranami.

6.9 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a podpisu smluvními

stranami.

6.10 V souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv

podléhá tato smlouva povinnosti uveřejnění prostřednictvím registru smluv a klient se

zavazuje smlouvu zaslat správci registru smluv k jejímu uveřejnění, a to v den jejího

uzavření, přičemž dnem uveřejnění Smlouvy nabývá tato účinnosti.

V Praze dne 24. 2024

Klient : Advokát :

Měst LW' v“á

 

   
\ Velázquez

e ve věcech trestních

... D4268

 

   Ing!Jan Kře

starosta

Mgr. Luis Vělázquez

MĚSTSKÁ ČÁST

(PRAHA — VELKÁ CHUCHLE

' U Skály 262/2 *“

159 00 Praha 5 » Velká Chuchle

7Č: 0023] *


